证券代码：002352   证券简称：顺丰控股   公告编号：2024-114

顺丰控股股份有限公司

关于境外上市外资股（H股）挂牌并上市交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

顺丰控股股份有限公司（以下简称“公司”、“顺丰控股”）正在进行发行境

外上市外资股（以下简称“H 股”）股票并在香港联合交易所有限公司（以下简

称“香港联交所”）主板挂牌上市（以下简称“本次发行上市”）的相关工作。

经香港联交所批准，公司本次发行的 170,000,000 股 H 股股票（行使超额配

售权之前）于 2024 年 11 月 27 日在香港联交所主板挂牌并上市交易。公司 H 股

股票中文简称为“順豐控股”，英文简称为“SF HOLDING”，股份代号为

“6936”。

本次发行上市完成后，公司的股份变动情况如下：

股

东

类

别

本次发行上市前1

本次发行上市后

假设超额配股权未获行使

及概无根据 2022年股票期

权激励计划项下授出的股

票期权进一步发行任何股

份

假设超额配售权悉数行使

及概无根据 2022年股票期

权激励计划项下授出的股

票期权进一步发行任何股

份

数量（股） 比例 数量（股） 比例 数量（股） 比例

A

股

股

东

4,816,186,983 100.00% 4,816,186,983 96.59% 4,816,186,983 96.10%

H

股

股

东

- - 170,000,000 3.41% 195,500,000 3.90%

股

份

总

数

4,816,186,983 100.00% 4,986,186,983 100.00% 5,011,686,983 100.00%

1 截至2024年11月26日，公司总股本为4,816,186,983股。

本次发行上市完成后，公司持股 5%以上的股东及其关联方、一致行动人

（香港中央结算有限公司除外）持股变动情况如下：

股东类

别

本次发行上市前

本次发行上市后

假设超额配股权未获行使

及概无根据 2022年股票

期权激励计划项下授出的

股票期权进一步发行任何

股份

假设超额配售权悉数

行使及概无根据 2022

年股票期权激励计划

项下授出的股票期权

进一步发行任何股份

数量（股） 比例 数量（股） 比例 数量（股） 比例

深圳明

德控股

发展有

限公司

2,561,927,139 53.19% 2,561,927,139 51.38% 2,561,927,139 51.12%

深圳市

玮顺企

业管理

有限公

司

100,000,000 2.08% 100,000,000 2.01% 100,000,000 2.00%

股份

总数
2,661,927,139 55.27% 2,661,927,139 53.39% 2,661,927,139 53.11%

特此公告。

顺丰控股股份有限公司

董  事 会

二○二四年十一月二十七日